
UCHWAŁA NR LIII.281.2022 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Masłowice za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji: 

1) z dnia 22-24.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1421), 

2) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1423), 

3) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1424), 

4) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1425), 

5) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1426), 

6) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1427), 

7) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1428), 

8) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1429), 

9) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1430), 

10) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1431), 

11) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1432), 

12) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1433), 

13) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1434), 

14) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1435), 

15) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1436), 

16) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1437), 

17) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1438), 

18) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1439), 

19) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1440), 

20) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1441), 

21) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1442), 

22) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1443), 

23) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1444), 

24) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1445), 

25) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1446), 

26) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1447), 

27) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1448), 

28) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1449), 

29) (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1450), 

30) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1451), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39D2EEB-D1E8-43A8-9B9B-243092B6BBD7. Podpisany Strona 1



31) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1452), 

32) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1453), 

33) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1454), 

34) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1455), 

35) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1456), 

36) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1457), 

37) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1458), 

38) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1459), 

39) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1460), 

40) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1461), 

41) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1462), 

42) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1463), 

43) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1464), 

44) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1465), 

45) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1466), 

46) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1467), 

47) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1468), 

48) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1469), 

49) (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1470), 

50) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1471), 

51) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1472), 

52) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1473), 

53) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1474), 

54) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1475), 

55) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1476), 

56) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1477), 

57) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1478), 

58) (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1479), 

59) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1480), 

60) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1481), 

61) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1482), 

62) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1483), 

63) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1484), 

64) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1485), 

65) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1486), 

66) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1487), 

67) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1488), 

68) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1489), 

69) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1490), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39D2EEB-D1E8-43A8-9B9B-243092B6BBD7. Podpisany Strona 2



70) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1491), 

71) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1492), 

72) z dnia 22.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1493), 

73) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1494), 

74) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1495), 

75) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1496), 

76) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1497), 

77) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1498), 

78) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1499), 

79) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1500), 

80) z dnia 23.02.2022 r. (data wpływu: 25.02.2022 r. poz. 1501), 

81) z dnia 20.02.2022 r. (data wpływu: 04.03.2022 r. poz. 1656) 

- dotyczących postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach na realizację planowanego przedsięwzięcia polegającego na „Uruchomieniu zakładu 
górniczego wydobycia wapieni jurajskich Granice” z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Przekazuje się petycje, o których mowa w § 1 według właściwości Wójtowi Gminy Masłowice. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania petycji, o których mowa w § 1, 
Wójtowi Gminy Masłowice równocześnie zawiadamiając o tym podmioty wnoszące petycje. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Mariusz Sarna 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39D2EEB-D1E8-43A8-9B9B-243092B6BBD7. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Masłowice na piśmie 25 lutego 2022 r. oraz 4 marca 2022 r. wpłynęło 81 petycji, 
adresowanych do Wójta Gminy Masłowice oraz Radnych Gminy Masłowice dotyczących postępowania 
administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację planowanego 
przedsięwzięcia polegającego na „Uruchomieniu zakładu górniczego wydobycia wapieni jurajskich Granice”. 

Wnoszący petycje wyrażają stanowczy sprzeciw dla planów wydobycia w/w wapieni i wydania decyzji lub 
pozytywnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia. 
Petycje w w/w temacie są złożone w 2 wersjach tekstowych. 79 szt. jednakowej treści podpisanych przez 
pojedyncze podmioty, natomiast 2 szt. w wersji rozszerzonej podpisane przez grupy podmiotów. 

Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo będące 
petycją. Ustawa o petycjach, a w szczególności art. 6 ust. l nakłada na adresata petycji obowiązek zbadania 
właściwości miejscowej i rzeczowej kierowanego żądania, wynikających z powierzonych mu przez 
ustawodawcę zadań i kompetencji. Badanie właściwości, o której mowa w przepisie art. 6 ust. l, polega na 
ustaleniu, czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi petycji na podstawie ustaw lub innych 
aktów wykonawczych obejmuje sprawy będące przedmiotem żądania. Wówczas, jeśli przedmiot petycji mieści 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata, jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji. 

Z analizy treści petycji wynika, że realizacja wniosków w niej zawartych nie należy do właściwości Rady 
Gminy Masłowice, która nie jest w żaden sposób uprawniona do rozpatrzenia sprzeciwu dla planów wydobycia 
wapieni oraz wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Zgodnie z treścią art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373, poz. 2389) Wójt jest organem właściwym do wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Żądania zawarte w petycji mieszczą się w zakresie działania Wójta Gminy Masłowice, w związku z czym na 
podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach Rada Gminy Masłowice zobowiązana jest przekazać petycję do 
organu właściwego celem rozpatrzenia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39D2EEB-D1E8-43A8-9B9B-243092B6BBD7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 24
	Paragraf 1 Punkt 25
	Paragraf 1 Punkt 26
	Paragraf 1 Punkt 27
	Paragraf 1 Punkt 28
	Paragraf 1 Punkt 29
	Paragraf 1 Punkt 30
	Paragraf 1 Punkt 31
	Paragraf 1 Punkt 32
	Paragraf 1 Punkt 33
	Paragraf 1 Punkt 34
	Paragraf 1 Punkt 35
	Paragraf 1 Punkt 36
	Paragraf 1 Punkt 37
	Paragraf 1 Punkt 38
	Paragraf 1 Punkt 39
	Paragraf 1 Punkt 40
	Paragraf 1 Punkt 41
	Paragraf 1 Punkt 42
	Paragraf 1 Punkt 43
	Paragraf 1 Punkt 44
	Paragraf 1 Punkt 45
	Paragraf 1 Punkt 46
	Paragraf 1 Punkt 47
	Paragraf 1 Punkt 48
	Paragraf 1 Punkt 49
	Paragraf 1 Punkt 50
	Paragraf 1 Punkt 51
	Paragraf 1 Punkt 52
	Paragraf 1 Punkt 53
	Paragraf 1 Punkt 54
	Paragraf 1 Punkt 55
	Paragraf 1 Punkt 56
	Paragraf 1 Punkt 57
	Paragraf 1 Punkt 58
	Paragraf 1 Punkt 59
	Paragraf 1 Punkt 60
	Paragraf 1 Punkt 61
	Paragraf 1 Punkt 62
	Paragraf 1 Punkt 63
	Paragraf 1 Punkt 64
	Paragraf 1 Punkt 65
	Paragraf 1 Punkt 66
	Paragraf 1 Punkt 67
	Paragraf 1 Punkt 68
	Paragraf 1 Punkt 69
	Paragraf 1 Punkt 70
	Paragraf 1 Punkt 71
	Paragraf 1 Punkt 72
	Paragraf 1 Punkt 73
	Paragraf 1 Punkt 74
	Paragraf 1 Punkt 75
	Paragraf 1 Punkt 76
	Paragraf 1 Punkt 77
	Paragraf 1 Punkt 78
	Paragraf 1 Punkt 79
	Paragraf 1 Punkt 80
	Paragraf 1 Punkt 81

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



